

41	Luva Mapa luva de segurança tricostada em fios de polietileno e poliamida, revestimento em espuma de poliuretano na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Características: • Suporte têxtil sintético • Punho elástico • Palma e dedos revestidos com couro Tamanho: 9 Trabalhos de montagem; • Seleção de pequenas peças; • Manipulação de peças cortantes; • Manipulação de pisos e azulejos; • Manipulação de papel e papelão; • Vidraçarias; • Indústria automobilística; • Indústrias de vidros; • Montagem de linha branca; • Indústrias de papel; • Indústrias de facas e lâminas; • Indústrias eletro-eletrônicas MARCA: DANNY - CA	300	par	57,93	17.379,00
43	LUVA MALHA DE AÇO (05) (FITA NYLON) Luva de segurança de malha de aço, de cinco dedos, confeccionada em elos de aço inox (malha de aço inox), com bracelete confeccionado de material sintético na cor branca (tamanho pequeno), ajustável através de presilhas metálicas. A luva deverá ser fornecida com comprimento de punho de 190 mm. MARCA: EUROFLEX - CA 26967/26968	39	un	457,00	17.823,00
VALOR TOTAL DO LOTE					61.977,00

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Endereço da Contratada: RUA ARISTÓTELES CALDEIRA, 915, BAIRRO BARROCA, BELO HORIZONTE - MG, CEP 30.431-054, telefone: 31-3654-3926, 31-3654-3925, e-mail lucellia.cbepi@outlook.com.

Protocolo: 131707

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. da Ata de Registro de Preços: 079/2016-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 051/2016-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa L.R COMÉRCIO DE EPIS LTDA EPP (CNPJ: 22.966.860/0001-17).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) E MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS AFINS PARA A ÁREA DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO.

Data da Assinatura: 14/12/2016.

Vigência: 20/12/2016 a 19/12/2017.

Preços Registrados:

LOTE II - PROTEÇÃO OCULAR E FACIAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
3	Óculos de proteção de Ampla Visão, lente incolor, com tira elástica ajustável. • Modelo anatômico de uso confortável que se ajusta a qualquer rosto; • Lentes e hastes moldadas à injeção de 100% policarbonato resistente a impactos; • Protetores laterais ventilados que oferecem proteção lateral contra impacto; • Ópticamente corretos, não apresentam distorções das imagens; • Absorve mais de 99,9% da luz ultravioleta prejudicial a visão de acordo com as normas industriais internacionais e nacionais. Marca - Valeplast - CA 33407	52	un	R\$ 2,95	R\$153,40
4	Protetor facial constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material plástico incolor. Marca - Silo - CA 35425	52	un	R\$ 6,85	R\$356,20
5	Óculos de proteção contra impactos de partículas volantes multidirecionais, tratamento Marca - Pro safety - CA 14197	04	un	R\$ 18,90	R\$ 75,60
6	Óculos de proteção contra impactos de partículas volantes multidirecionais, tratamento Marca - Polifer - CA 34082	52	un	R\$ 4,49	R\$233,48
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 818,68

LOTE XI - OUTROS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
45	Perneira de Segurança em Raspa, com fechamento em velcro. Marca - Teknoluvras - CA 21296	20	Par	R\$ 21,00	R\$ 420,00
46	Manga Raspa para Soldador Marca - Teknoluvras - CA 21295	06	Par	R\$ 21,00	R\$ 126,00
47	Manga de Segurança Isolante de Borracha Marca Orion - CA 29588	20	Par	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
48	Avental Raspa s/ Emendas 1.20Mt. Marca - Teknoluvras CA 21244	20	un	R\$ 22,40	R\$ 448,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$14.994,00

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Endereço da Contratada: Rua Fuad Azar, nº 273, Bairro: Padre Arlindo, Cidade: Itapui - SP, Cep: 17230-000, Telefone: (14) 3664-3083, Fax: (14) 3664-4332, e-mail: wilson@teknoluvras.com.br, rudge@teknoluvras.com.br, comercial3@teknoluvras.com.br.

Protocolo: 131702

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. da Ata de Registro de Preços: 082/2016-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 051/2016-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Top Sul Equipamentos de Segurança e Uniformes Profissionais LTDA - ME (CNPJ: 18.607.102/0001-35).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) E MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS AFINS PARA A ÁREA DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO.

Data da Assinatura: 14/12/2016.

Vigência: 20/12/2016 a 19/12/2017.

Preços Registrados:

LOTE IV - PROTEÇÃO RESPIRATORIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
11	Respirador descartável, com válvula de exalação. Marca: PLASTCOR CA 29171	400	un	R\$1,90	R\$760,00
12	Respirador Semi-facial purificador de ar com manutenção, com dois filtros combinados, para poeiras, névoas, vapores orgânicos e Gases Ácidos. Marca: PLASTCOR CA 34591	40	un	R\$16,36	R\$654,40
13	FILTRO para respirador Semi-facial purificador de ar com manutenção, para poeiras, névoas, vapores orgânicos e Gases Ácidos. Marca: PLASTCOR CA Isento	400	un	R\$11,95	R\$4.780,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.194,40

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Endereço da Contratada: Rua José Gomes, nº 239, na cidade de Paranaguá, PR, telefone para contato (41)3150-2232, e-mail: licitacao@topsul.net.br.

Protocolo: 131703

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. da Ata de Registro de Preços: 084/2016-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 056/2016-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa LEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (CNPJ: 24.935.938/0001-61).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS IMÓVEIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO.

Data da Assinatura: 14/12/2016.

Vigência: 20/12/2016 a 19/12/2017.

Preços Registrados:

LOTE VIII - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
162	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COR CRAFT BROWN SW Nº 1090 MARCA SHERWIN WILLIAMS	LATÃO	8	R\$ 659,00	R\$ 5.272,00
163	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COR CRAFT BROWN SW Nº 1090 MARCA SHERWIN WILLIAMS	GALÃO	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.872,00

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Endereço da Contratada: Alameda dos Cisnes, Quadra A Lotes 20/21, casa 3, Morada dos Passaros, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74953-630, (62)99924-5003, lemacomercioservicos@gmail.com, wdivino@gmail.com.

Protocolo: 131689

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. da Ata de Registro de Preços: 086/2016-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 051/2016-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA - ME (CNPJ: 22.447.375/0001-37).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVAS (EPC'S) E MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS AFINS PARA A ÁREA DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO.

Data da Assinatura: 14/12/2016.

Vigência: 20/12/2016 a 19/12/2017.

Preços Registrados:

LOTE XII - SINALIZAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
49	Cone para Sinalização com altura aproximadamente de 75 cm, nas cores amarelo/preto, com base quadrada, e feito de Borracha de alta resistência. O cone deve ser predominantemente preto com duas faixas refletivas amarelas flexíveis. Marca: PLASTCOR	20	un	59,31	1.186,20
50	Corrente plástica Amarela e Preta para Sinalização. Com os elos da corrente nas dimensões aproximadamente de 38x21x5mm, Corrente com 10 metros cada. Marca: SMD	20	un	61,76	1.235,20
51	Fita Plástica Zebra de Segurança, para demarcação de área, com listras amarela e preta intercaladas, dimensões aproximadamente de 6,5cm x 200m. Marca: PLASTCOR	100	rolo	11,69	1.169,00
52	Fita Adesiva Vermelha, para demarcação de solo, dimensões aproximadamente de 50mm x 30m Marca: ADELBRAS	200	rolo	28,86	5.772,00
53	Fita Adesiva Zebra, com listras amarela e preta intercaladas, para demarcação de área, dimensões aproximadamente de 50mm x 30m. Marca: ADELBRAS	100	rolo	22,93	2.293,00
54	Fita Adesiva Fotoluminescente com dimensões aproximadamente de 50mm x 30m. Marca: ADELBRAS	200	rolo	81,00	16.200,00
55	Cavelete Dobrável em Polietileno. Cor Amarelo. Medidas do cavelete aproximadamente de Altura 1,16 e largura 0,63m. Com os dizeres dos dois lados: "Atenção: Homens Trabalhando". Marca: PLASTBRAS	20	un	574,50	10.950,00
56	Cavelete Dobrável em Polietileno. Cor Amarelo. Medidas aproximadamente: Altura 80 cm e Largura 40 cm. Com alça. Com os dizeres e símbolos dos dois lados: "Cuidado: Tinta Fresca". Marca: PLASTBRAS	20	un	96,25	1.925,00
57	Cavelete Dobrável em Polietileno. Cor Amarelo. Medidas aproximadamente: Altura 80 cm e Largura 40 cm. Com alça. Com os dizeres e símbolos dos dois lados: "Cuidado: Em Manutenção". Marca: PLASTBRAS	20	un	96,25	1.925,00
58	Cavelete Dobrável em Polietileno. Cor Amarelo. Medidas aproximadamente: Altura 80 cm e Largura 40 cm. Com alça. Com os dizeres e símbolos dos dois lados: "Desculpe o Transtorno, Estamos em Reforma". Marca: PLASTBRAS	20	un	96,25	1.925,00
VALOR TOTAL DO LOTE					44.580,40